PAGE
5

Постановление Администрации города №1006 от 23.03.2009 «О мероприятиях, посвященных 200-летию со дня рождения Н.В. Гоголя»

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 16.04.2007 № 491 «О праздновании 200-летия со дня рождения Н.В. Гоголя», учитывая значимость творчества Николая Васильевича Гоголя для отечественной и мировой культуры:

1. Утвердить:

- состав организационного комитета по подготовке и проведению мероприятий, посвященных 200-летию со дня рождения Н.В. Гоголя, согласно приложению 1;

- программу мероприятий, посвященных 200-летию со дня рождения Н.В. Гоголя, согласно приложению 2.

2. Департаменту культуры, молодежной политики и спорта, департаменту образования (Голушко И.К., Стрельцова Н.Я.) организовать и провести мероприятия, посвященные 200-летию со дня рождения Н.В. Гоголя.

3. Информационно-аналитическому управлению (Тройнина В.И.) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации города Черняка Я.С.

Глава города

 А.Л. Сидоров

Приложение 1

к постановлению

Администрации города

от ____________№ ______

Состав организационного комитета

по подготовке и проведению мероприятий,

посвященных 200-летию со дня рождения Н.В. Гоголя

	Черняк

Яков Семенович
	-
	заместитель главы Администрации города, председатель организационного комитета

	Голушко

Ирина Кеворковна
	-
	директора департамента культуры, молодежной политики и спорта, заместитель председателя организационного комитета

	Вербовская

Ирина Степановна
	-
	заместитель директора департамента культуры, молодежной политики и спорта, секретарь организационного комитета

	члены организационного комитета:

	Ганущак

Николай Васильевич
	-
	председатель городского общественного фонда развития российской словесности «Словесность» (по согласованию)

	Дворяшин

Юрий Александрович
	-
	профессор, председатель фонда «Наука», член Союза писателей России (по согласованию)

	Жукова

Надежда Васильевна
	-
	директор муниципального учреждения куль- туры «Централизованная библиотечная сис- тема» (по согласованию)

	Коноплина

Надежда Васильевна
	-
	ректор Сургутского государственного педагогического университета (по согласованию)

	Катаев

Сергей Михайлович
	-
	президент телерадиокомпании «Сургутинтерновости» (по согласованию)

	Литвин

Анна Ивановна
	-
	начальник управления культуры департамента культуры молодежной политики и спорта

	Лычкатая

Тамара Никифоровна
	-
	директор Бюджетного учреждения Ханты-Ман-сийского автономного округа – Югры «Сургутский музыкально-драматический театр» (по согласованию)

	Лоншакова

Екатерина Владимировна
	-
	директор государственного образовательного учреждения среднего профессионального образования Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Колледж русской культуры имени А.С. Знаменского» (по согласованию)

	Лагерев

Сергей Александрович
	-
	руководитель литературного клуба «Имена» (по согласованию)

	Назин

Георгий Иванович
	-
	ректор Сургутского государственного университета (по согласованию)

	Стрельцова

Надежда Яковлевна

	-
	директор департамента образования

	Тройнина

Валентина Ивановна
	-
	начальник информационно-аналитического управления

Приложение 2

к постановлению

Администрации города

от _____________№______

Программа мероприятий,

посвященных 200-летию со дня рождения Н.В. Гоголя

	Наименование

мероприятия
	Сроки

проведения
	Место

проведения
	Ответственный исполнитель

	1. Городской открытый творческий конкурс, посвященный 200-летию со дня рождения Н.В. Гоголя
	15.02.2009 – 20.03.2009
	муниципальные образовательные учреждения города, государственное учреждение ХМАО – Югры «Сургутский государственный педагогический университет»,

государственное учреждение ХМАО – Югры «Сургутский государственный университет»
	Стрельцова Н.Я.

Коноплина Н.В.

Назин Г.И.

	2. Проведение школь-ных мероприятий: викторины, конкурсы сочинений, конкурсы рисунков, тематический лекторий «Твор-чество Николая Гоголя»
	март
	муниципальные образовательные учреждения города
	Стрельцова Н.Я.

	3. Городская телевизионная викторина для школьников «Я знаю произведения Николая Гоголя»
	март
	печатные средства массовой информации города,

телерадиокомпания «Сургутинтер-

новости»
	Тройнина В.И.

Катаев С.М.

Ганущак Н.В.

	4. Спектакли студии саундрамы «ГОГО-ЛЬ. ВЕЧЕРА» в 2-х частях
	16, 17 марта 2009 года
	государственное учреждение ХМАО – Югры «Сургутский музыкально-драма-тический театр»
	Лычкатая Т.Н.

Катаев С.М.

	5. Литературный вечер «На ярмарке гоголевских героев»
	31 марта
	муниципальное учреждение культуры «Центральная городская библиотека им. А.С. Пушкина»
	Голушко И.К.

	6. Благовещенская фантазия «Дыши!» (инсценировка повести Н.В. Гоголя «Нос»)
	март –

апрель
	государственное образовательное

учреждение среднего профессионального образования

ХМАО – Югры «Колледж русской культуры имени

А.С. Знаменского»
	Лоншакова Е.В.

	7. Ретроспектива фильмов-экранизаций произведений

Н.В. Гоголя
	апрель
	муниципальное учреждение культуры «Центральная город-ская библиотека

им. А.С. Пушкина»
	Голушко И.К.

Ганущак Н.В.

	8. Литературно-

музыкальный вечер

	01.04.2009
	концертный зал Сургутского государственного педагогического университета
	Голушко И.К.

Коноплина Н.В.

Лычкатая Т.Н.

	9. Выставка-конкурс детских рисунков «Путешествие по произведениям Н.В. Гоголя»
	апрель
	муниципальное образовательное учреждение дополнительного образования детей «Детская художественная школа имени

Л.А. Горды»
	Голушко И.К.